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Utdragsbestyrkande 

 

§  196 KFKS 2022-00769  

Politikerinitiativ – Höjd ambitionsnivå för renare sjöar 
och vattenförekomster i Nacka   
Inkom den 5 september 2022 från Mats Gerdau (M) 

Beslut 
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår kommunstyrelsen att fatta följande 
beslut. 

Kommunstyrelsen ger i uppdrag åt enhetschef för enheten offentlig utemiljö att initiera 
utredning av åtgärder i Ältasjön och utifrån provsvar från Myrsjön, Bagarsjön och 
Baggensfjärden analysera och genomföra eventuella åtgärder. 

Sammanfattning av ärendet 
Moderaterna har lämnat in ett förslag på satsning på sjöarnas status och har särskilt pekat 
ut vattenförekomsterna Ältasjön och Baggensfjärden samt sjöarna Myrsjön och Bagarsjön 
som prioriterade. De vill även att 500 000 kr från Nackas framtidsfond avsätts för detta. 

Provtagningen av sedimenten för Bagarsjön och Myrsjön under 2022 är redan planerade 
och sker inom befintlig budget för vattenvård. För framtagande av utredning Ältasjön samt 
den utökade provtagning som kan behövas kommer enheten söka medel för i 
framtidsfonden ”Miljö- och klimatfonden”.  

Om proverna och utredningen visar att fällning är en lämplig åtgärd för en eller flera av 
sjöarna eller vattenförekomsten kommer enheten offentlig utemiljö även att ansöka om 
medel ur framtidsfonden samt Lona eller Lovabidrag för det. Det gäller också för andra 
åtgärder som kan höja statusen i sjöarna och vattenförekomsten. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från enheten offentlig utemiljö daterad den 2 december 2022 

Bilaga 1  Politikerinitiativet 

Yrkanden 
Peter Zethraeus (M) med instämmande av Hans Peters (C), Sidney Holm (MP), Karin 
Teljstedt (KD), Gunilla Grudevall-Steen (L) och Christina Ståldal (NL) yrkade bifall till 
förslaget från enheten offentlig utemiljö. 
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Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från enheten 
offentlig utemiljö – och fann att stadsutvecklingsutskottet hade beslutat i enlighet med 
detta förslag. 

Protokollsanteckning 
Christina Ståldal lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan. 
”Det är bra att det tas ytterligare ett grepp om statusen för en del av Nackas sjöar och hav. 
Sverige som land och därmed varje kommun, har förbundit sig till att inte försämra havs- 
och sjömiljön utan snarare förbättra den. Baggensfjärden är ganska kraftigt förorenad vilket 
Nacka ensamt inte rår över. Ältasjön, Myrsjön och Bagarsjön behöver sannolikt också 
åtgärdas och förbättra sin status. Nackalistan välkomnar initiativet.” 
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